

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Neubau Stab Technische und Fliegende Gruppe
Vergabe: Tischlerarbeiten
Vergabe-Nr: 25E0196R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 90293] [Bieteranfrage Ausführung Innentüren](#)

[ID: 90190] [Schallschutzwerte Türen](#)

[ID: 89947] [05.03 Leinwände / Whiteboards](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 90293] Bieteranfrage Ausführung Innentüren«
Inhalt: »In Titel 03.02. bis 03.05 sind 1-teilige Stahlzargen ausgeschrieben, welche vermörtelt werden sollen. Können hier auch 2-teilige Stahlzargen für den nachträglichen Einbau angeboten werden? Diese müssten nicht vermörtelt werden und werden mit Schraubankern montiert.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieteranfrage Ausführung Innentüren«
Inhalt: »

Zargen nur einteilig und vermörtelt.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 90190] Schallschutzwerte Türen«
Inhalt: »In den Überschriften der einzelnen LV-Positionen der Türen ist der Rw,P gefordert. In dem Beschrieb ist unter Schallschutz der Rw,R angegeben. Bsp. LV Pos. 03.02.0010
In der Überschrift ist ein Rw,P von 32dB gefordert.
Im Beschrieb steht unter Schallschutzanforderung Rw,R 32dB.
Welcher Wert ist Berechnungsgrundlage.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schallschutzwerte Türen«
Inhalt: »

Der Langtext ist bindend. Die Türen müssen im eingebauten betriebsfertigen Zustand (Rw,R) die angegebenen Werte besitzen.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 89947] 05.03 Leinwände / Whiteboards«
Inhalt: »Haben Sie hier ein bestimmtes Fabrifat oder Firma/Lieferant ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: 05.03 Leinwände / Whiteboards«
Inhalt: »

Nein, keine Fabrikatsvorgabe. Bitte die ausgeschriebenene Parameter beachten. Als Hilfestellung für die Leinwand WWW.CONEN-SYSTEMS.COM oder gleichwertiger Art.

«